Durchflusstransmitter
Schraubenvolumeter
VHS
● Misst und überwacht viskose Medien (Öl) 1,4..2500 l/min
● Anschluss G 1..G 21/2
● Sehr geringe Viskositätsabhängigkeit
● Bis 40.000 mm²/s (cSt) einsetzbar
● Linearer Frequenz-Ausgang (Push-Pull)

G DN Messbereich
1..100 % Qnenn
Volumen /
Puls
Pulse /
Liter
Ausgangs-
Frequenz
bei Qnenn
Ausgangs-
Frequenz
bei Qmax
Type Qmax
empf.
l/min cm³ Hz Hz l/min
G 1 DN 25    1,4..  140   13,10 76,340 178,1 254,5 VHS-025...0140   200
G 11/4 DN 32    3,5..  350   29,00 34,480 201,1 287,4 VHS-032...0350   500
G 11/2 DN 40    5,5..  550   48,58 20,590 188,7 274,5 VHS-040...0550   800
   8,0..  800   72,00 13,890 185,2 277,8 VHS-040...0800 1200
G 2 DN 50  10,0..1000 103,63   9,650 160,6 257,3 VHS-050...1000 1600
 15,0..1500 133,00   7,519 188,0 275,7 VHS-050...1500 2200
G 21/2 DN 65  25,0..2500 238,82   4,187 174,5 265,2 VHS-065...2500 3800
G DN...Bereich Körper mit
Aluminium-
Anschlüssen
Körper mit

2
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
VHS - G A N
 = Option
1. Nennweite
025 DN 25 - G 1
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
065 DN 65 - G 21/2
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
A
Anschluss AL eloxiert
(160 bar, in Kombination mit
SAE-Flansch: 350 bar)
S  Anschluss, Stahl (350 bar)
4. Zusätzlicher Flansch
X SAE-Flansch, Stahl (350 bar)
O
Kein SAE-Flansch (Druckfestigkeit
abhängig von Anschlusswerkstoff.)
5. Körperwerkstoff
A Aluminium eloxiert
6. Messbereich
0140   1,4..  140 l/min 
0350   3,5..  350 l/min 
0550    5,5..  550 l/min 
0800   8,0..  800 l/min 
1000  10,0..1000 l/min 
1500 15,0..1500 l/min 
2500 25,0..2500 l/min 
7. Dichtungsmaterial
N NBR
V  FKM
C gekapselt
8. Signalausgang
M Push-Pull-Transistorausgang
A  AB-Ausgang (2 x Push-Pull)
Z  2-Leiter
9. Elektrischer Anschluss
B Stecker DIN 43650-A / ISO 4400
S  Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
10. Option
H 
Hochtemperaturausführung nur bei M12x1
Stecker, 30 cm abgesetzte Elektronik
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
 „Zubehör“
Ergänzungen
● Externer Zähler OMNI-C (Tafeleinbau IP 67)
● Externe Anzeige / Umformer OMNI-TA (Tafeleinbau IP 67)
● Externe Anzeige / Umformer OMNI-REMOTE (Tafeleinbau
IP 67)
4 pi-ho_fsp-vhs_d V1.01-02
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<